ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
от 03 июня 2025                                                                                               № 52
ст-ца Новоясенская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
 Новоясенского сельского поселения Староминского района от 03 октября  2024 года № 75 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

[bookmark: sub_3]В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента РФ от 19 сентября 2017 года №431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства противодействия коррупции», внесением изменения в Указ Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», протестом Прокуратуры Староминского района от 28.05.2025 года № 7-02-2025/1030-25-20030045, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  изменения в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 03 октября 2024 года № 75 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
2. Дополнить положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов пунктом 35 следующего содержания: «Лица, замещающие муниципальные должности, нарушившие запреты, ограничения и обязанности, установленные частями 1 - 4.1-1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», несут ответственность, предусмотренную федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, за исключением случаев, если такие запреты, ограничения и обязанности были нарушены вследствие не зависящих от них обстоятельств, признанных таковыми в соответствии с частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», если иное не предусмотрено федеральными конституционными законами, федеральными законами».
3. Ведущему специалисту администрации Новоясенского сельского поселения Староминского муниципального района Краснодарского края (Кияшко) разместить данное постановление на официальном сайте Новоясенского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского муниципального района
Краснодарского края                                                                             Н.В.Столик

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от__________№_____ О внесении изменений в постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 03 октября 2024 года № 75 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения
Староминского муниципального района                                                 Е.П.Кияшко
                                                                                       «____»_________2025 год